



Euroopan unionin  
osarahoittama

## Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

### Valintaesitys

3.6.2024

Dnro: EURA 2021/206563/09  
02 01 01/2024/ESAELY

### Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Ytyä yhdistyksiin - hyvinvointia kaikille

Hakijan virallinen nimi

Pieksämäen alueen sosiaali- ja terveysalan järjestöjen tuki, PAISTE ry

Hakemusnumero

206563

Saapumispäivämäärä

26.08.2024

Alkamispäivämäärä

01.10.2024

Päätymispäivämäärä

30.09.2025

Viranomainen

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus

Etelä-Savon kansalaistoimijalähtöisen  
kehittämisen haku (2/24)

Hakuilmoituksen tunnus

ESAELY-074

Käsittelijä

Kirsi Komppa

Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erytystavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

**Hanke toteutetaan:** Yhden toteuttajan hankkeena

### Kuvaus hankkeen sisällöstä

Ytyä yhdistyksiin - hyvinvointia kaikille –hankkeessa vahvistetaan Pieksämäen alueen kansalaistoimijalähtöistä toimintaa asukkaiden osallisuuden ja hyvinvoinnin tukemiseksi. Varsinaisena kohderyhmänä ovat Pieksämäen alueen haavoittuvammassa asemassa olevat työikäiset asukkaat ja erityisesti työttömät, työelämän ulkopuolella olevat sekä syrjäytymisvaarassa olevat henkilöt. Lisäksi varsinaista kohderyhmää ovat Pieksämäen alueen järjestötoiminnassa olevat henkilöt. Välillistä kohderyhmää ovat kaikki Pieksämäen asukkaat, kunnan toimijat sekä muut asukkaiden auttamistyötä ja osallisuuden vahvistamista tekevät tahot.

**Hankkeen tavoitteet:**

1. Pieksämäen alueen asukkaiden ja erityisesti haavoittuvammassa asemassa sekä syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden kansalaistoimijuuden ja vaikuttamismahdollisuuksien vahvistaminen.
2. Alueen asukkaiden hyvinvoinnin sekä kansalaistoimijuuden tukeminen kehittämällä Pieksämäen alueen järjestöjen sekä muiden alueen toimijoiden välistä yhteistyötä, tiedonkulkua sekä yhdessä tekemisen tapoja.

**Toimenpiteet:**

TP1. Asukkaiden vaikuttamismahdollisuuksien vahvistaminen ja polku aktiiviseksi kansalaistoimijaksi  
Työpaketissa toteutetaan erilaisia asukkaiden tarpeista ja toiveista nousevia toimintoja, joiden avulla voidaan lisätä asukkaiden hyvinvointia ja osallistumismahdollisuuksia. Toiminnot toteutetaan yhteistyössä Pieksämäen kaupungin ja muiden alueen toimijoiden kanssa. Lisäksi osallistujia innostetaan ja kannustetaan mukaan toimintojen ideointiin sekä toteuttamiseen. Toimintoihin mukaan lähteville, hankkeen kohderyhmään kuuluville henkilöille, suunnitellaan henkilön tarpeista ja järjestöjen sekä muiden toimijoiden tarjonnasta syntyvä osallisuutta vahvistava, oman aktiivisen kansalaistoimijuuden polku.

TP2. Järjestöjen elinvoiman vahvistaminen asukkaiden hyvinvoinnin tukemiseksi.

Työpaketissa vahvistetaan järjestöjen sekä muiden alueen toimijoiden yhteistyötä sekä tuetaan keskinäistä kumppanuutta alueen asukkaiden hyvinvoinnin vahvistamiseksi, hyvien käytänteiden jakamiseksi, yhteistyön vahvistamiseksi ja päällekkäisyyksien välttämiseksi.

**Tulokset:**

Syntyy uusia keinoja lisätä asukkaiden osallistumismahdollisuuksia Pieksämäen alueella. Pieksämäen alueelle syntyy uusia kansalaistoimijalähtöisiä ja asukkaiden tarpeista nousevia toimintoja, joilla voidaan tukea asukkaiden hyvinvointia ja osallisuutta matalalla kynnyksellä. Lisäksi syntyy kansalaistoimijuuden polku, jolla voidaan tukea hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden osallisuutta ja hyvinvointia. Hankkeen toiminnan myötä hyviksi havaitut toimintamallit juurtuvat alueelle. Pieksämäen alueen haavoittuvammassa asemassa olevien henkilöiden osallistumismahdollisuudet paranevat ja syrjäytymisriski vähenee yhdessä tekemisen myötä. Yhteisöllisyys alueen asukkaiden kesken vahvistuu, asukkaat sekä järjestöt ovat sitoutuneempia yhteisten asioiden edistämiseen.

Pieksämäen alueen järjestöjen sekä muiden alueen toimijoiden välinen yhteistyö vahvistuu ja järjestöt tekevät asukkaiden hyvinvointia vahvistavaa toimintaa vahvasti verkostoituneena. Kynnys osallistua järjestöjen toimintaan madaltuu. Järjestöt toteuttavat vapaaehtoistyötä, auttamistyötä ja vertaistoimintaa tiiviissä yhteistyössä niin että se tukee asukkaiden osallisuutta ja hyvinvointia ja asukkaiden tarpeisiin pystytään vastaamaan aiempaa ketterämmin. Järjestöt löytävät uusia keinoja, joilla voivat innostaa asukkaita mukaan kansalaistoimintaan.

**Hankkeen toimenpiteet**

TP1. TP1. Asukkaiden osallistumismahdollisuuksien vahvistaminen ja polku aktiiviseksi kansalaistoimijaksi

Työpaketissa toteutetaan erilaisia asukkaiden tarpeista ja toiveista nousevia toimintoja, joiden avulla voidaan lisätä asukkaiden hyvinvointia ja osallistumismahdollisuuksia. Hanketyöntekijä käynnistää toiminnan alkukartoituksella, jossa selvitetään millaisille toiminnoille alueella on tarvetta ja kuinka asukkaiden osallistumismahdollisuuksia voidaan vahvistaa. Kartoitustyötä tehdään tapaamalla alueen järjestötoimijoita sekä muita alueen hyvinvointi- ja osallisuustyötä tukevia toimijoita, mm. Pieksämäen seurakuntaa, Pieksämäen kaupungin työntekijöitä sekä alueen muita hanketoimijoita kuten OLKA-toimintaa sekä erilaisissa tapahtumissa ja tilaisuuksissa asukkailta.

Kartoitustyön pohjalta hanketyöntekijä yhteistyössä järjestöjen, Pieksämäen kaupungin ja muiden alueen toimijoiden kanssa suunnittelee erilaisia uudenlaisia yhteistyössä toteutettavia toimintoja, joiden avulla voidaan lisätä asukkaiden osallistumismahdollisuuksia ja hyvinvointia, ja samalla innostaa asukkaita mukaan kansalaislähtöiseen toimintaan. Lisäksi osallistujia innostetaan ja kannustetaan mukaan toimintojen ideointiin sekä toteuttamiseen.

Esimerkkejä asukkaiden osallistumismahdollisuuksia lisäävistä toiminnoista, joita hankkeessa esimerkiksi voidaan toteuttaa:

- Uudenlaiset kohtaamispaikkatoiminnot yhteistyössä eri toimijoiden kesken
- Tuki harrasteryhmiin osallistumiseen

- Lapsiperheiden yhteisöllisyyttä ja osallisuutta vahvistava toiminta
- Nuorten, työikäisten ja senioreiden yhteiset toiminnot
- Kaikkien mahdollisuus osallistua kulttuuri- ja liikuntatoimintaan
- Maahan muuttaneiden tavoittaminen mukaan kansalaistoimintaan
- Naapuriaputoiminta
- Yhteisölliset ruokailut

Asukkaiden osallistumismahdollisuuksia ja hyvinvointia tukevia toimintoja toteutetaan eri puolilla Pieksämäen aluetta huomioiden, että asukkailla on matala kynnys osallistua toimintoihin sekä huomioiden esteettömyys ja saavutettavuus. Toiminnassa hyödynnetään osallisuusmuotoilun keinoja.

Toimintoihin mukaan lähteville, hankkeen kohderyhmään kuuluville henkilöille, suunnitellaan henkilön tarpeista ja järjestöjen sekä muiden toimijoiden tarjonnasta syntyvä osallisuutta vahvistava, oman aktiivisen kansalaistoimijuuden polku. Työtä tehdään tarvittaessa yksilöohjauksen keinoin, innostaen ja kannustaen mukaan erilaisiin hyvinvointia vahvistaviin toimintoihin. Kehittämistyössä hyödynnetään mm. Pieksämäen omaishoitajat ry:n kehittämää omaishoitajapolku-mallia. Kansalaistoimijuuden polku kehitetään hanketyössä.

Hyviksi havaittuja asukkaiden osallistumismahdollisuuksia vahvistavia sekä hyvinvointia tukevia toimintoja pyritään juurruttamaan alueelle järjestöjen, kattojärjestöjen työryhmän tai kaupungin koordinoimiksi, jotta ne jatkuvat myös hankkeen päättymisen jälkeen. Kansalaistoimijuuden polun toimintamalli juurrutetaan osaksi alueen järjestötoimintaa.

#### TP 2. Järjestöjen elinvoiman vahvistaminen asukkaiden hyvinvoinnin tukemiseksi

Työpaketissa vahvistetaan järjestöjen sekä muiden alueen toimijoiden yhteistyötä sekä tuetaan keskinäistä kumppanuutta alueen asukkaiden hyvinvoinnin vahvistamiseksi sekä järjestöissä hyvien käytänteiden jakamiseksi, yhteistyön vahvistamiseksi ja päällekkäisyyksien välttämiseksi.

Työpaketissa keskitytään järjestöjen sekä muiden alueen toimijoiden välisen viestinnän ja yhteistyön vahvistamiseen, jotta pystytään paremmin tukemaan ja ohjaamaan asukkaita heille sopivien järjestöjen piiriin. Myös järjestöjen sekä alueellisen osallisuustyön viestintää kehittämällä tehdään näkyväksi esimerkiksi järjestöjen auttamistyötä, vapaaehtoistyötä ja vertaistoimintaa sekä kartoitetaan mahdollisia yhteistyön paikkoja eri järjestöjen ja muiden toimijoiden välille.

Esimerkkejä työpaketissa toteuttavista toimenpiteistä ovat mm.

- järjestöjen välisiä yhteistyötilaisuuksia ja koulutustapahtumia järjestöissä toimivien henkilöiden osaamisen vahvistamiseksi, mm. viestintäosaamisen vahvistaminen.
- pilotoidaan järjestöjen yhteisiä vuosikellon mukaisia suunnittelutilaisuuksia, jossa yhdessä pohditaan järjestöjen välisiä yhteistyöpaikkoja sekä tiedotetaan tulevista toiminnoista sekä kartoitetaan järjestöjen mahdollisia tukitarpeita.
- käynnistetään Järjestöfoorumi, jonka tarve on nostettu esiin Pieksämäen kaupungin ja järjestöjen yhteistyössä toteutettavassa järjestökäsikirjassa.
- Työpaketissa edistetään järjestöjen mahdollisuuksia osallistua kaupunkistrategian laadintaan
- yhteisöllistä virkistätymistoimintaa järjestöjen toimijoille ja vapaaehtoisille järjestötoimijoiden jaksamisen tukemiseksi. Toiminnan avulla pyritään innostamaan myös uusia henkilöitä mukaan järjestötoimintaan.
- Jaetaan järjestöjen välisiä hyviä käytänteitä ja hyviä toimintamalleja mm. tiedottamisesta ja kohderyhmän tavoittamisesta.

Hankkeen kehittämistyön myötä alueellinen kehittämistoiminta ja hankeosaaminen vahvistuu ja kynnys lähteä toteuttamaan hanke- ja kehittämistoimintaa madaltuu ja järjestöjen toimintaedellytykset muuttuvassa toimintaympäristössä vahvistuvat.

Hankkeen suunnitelma:

TP1:

- Hankkeen toiminta käynnistetään järjestöjen sekä muiden alueen toimijoiden yhteisellä tilaisuudella, jossa tiedotetaan hankkeen toiminnasta sekä kuullaan järjestöjen sekä toimijoiden tarpeita ja ideoita hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi. Lisäksi käynnistetään työpaketti 1. kartoitustyö, johon sisältyy myös muilla alueilla tehtävä kehittämistoiminta. Molemmat työpaketit käynnistyvät heti hankkeen alkaessa ja jatkuvat läpi hankkeen.
- Uusia asukkaiden osallistumismahdollisuuksia sekä hyvinvointia tukevia toimintoja toteutetaan hanketoiminnan aikana säännöllisesti. Tilaisuudet ovat erikokoisia ja -muotoisia ja niitä toteutetaan eri puolilla Pieksämäen

alueella. Hyödynnetään myös jo olemassaolevia toimintoja ja viedään niitä uusille alueille. Hyviksi havaittuja toimintoja toteutetaan ja jatkokehitetään yhteistyössä alueen eri toimijoiden kanssa ja koordinointi- ja organisointivastuu on hanketoteuttajalla.

- Toimintaa arvioidaan kohderyhmän ja toimintaan osallistuvien tahojen kanssa säännöllisesti ja toimintaa jatkokehitetään arvioinnin pohjalta.

- Tilaisuuksiin osallistuvia, kohderyhmään kuuluvia henkilöitä innostetaan mukaan toimintaan ja heille laaditaan yksilöllinen kansalaistoimijuuden polku heidän sitoutuessaan hankkeen toimintaan. Yksilöllisen polun toimintamalliin toteutukseen osallistuu enintään kuusi henkeä. Lisäksi työpakettiin osallistuvia kohderyhmäläisiä ovat säännöllisesti toimintaan osallistuvat henkilöt.

#### TP2:

- Työpaketin toiminta käynnistetään yhteistilaisuudella, jossa sovitaan järjestöjen yhteisen kehittämistoiminnan vuosikellon suunnitteluprosessista ja mukaan kutsutaan kaikki toiminnasta kiinnostuneet järjestötoimijat.

Mukaan kutsutaan myös Pieksämäen kaupungin edustus sekä muita toimijoita. Tapaamisen pohjalta muodostetaan työryhmä, joka tukee sekä suunnittelee järjestöjen välistä yhteistyötä ja jalkauttaa toiminnan järjestöihin. Työryhmä tukee hanketyöntekijän työtä.

- Työryhmä suunnittelee ja käynnistää hanketyöntekijän johdolla järjestöjen välistä yhteistyötä ja -toimintaa, johon lukeutuvat yhteiskoulutukset, yhteiset viestintätoimenpiteet, yhteiset toiminnat ym.

- Hanketyöntekijä yhdessä työryhmän, alueen järjestöjen ja Pieksämäen kaupungin kanssa käynnistää järjestöfoorumi-toiminnan.

#### Viestintä:

Hankkeen toiminnasta viestitään monipuolisesti hyödyntäen järjestöjen, Pieksämäen kaupungin sekä muiden alueen toimijoiden jo olemassa olevia viestintäkanavia. Hankkeen aluksi laaditaan viestintäsuunnitelma Rakennerahaston ohjeiden mukaisesti ja suunnitelmaa päivitetään hankkeen aikana tarpeen mukaan.

Hankkeelle perustetaan omat sosiaalisen median kanavat sekä nettisivut Paiste ry:n nettisivujen alle.

Toiminnasta tiedotetaan myös paikallismediaa ja hankkeen valmistelussa on jo ideoitu yhteistyötä alueen paikallisen ilmaisjakelulehden kanssa. Toiminnasta tiedotetaan erityisesti sidosryhmiä, joiden avulla hankkeen toimintaan voidaan tavoittaa kohderyhmään kuuluvia henkilöitä. Näitä ovat mm. Pieksämäen seurakunta, Pieksämäen kaupungin etsivät nuorisotyöntekijät, ViaDia Pieksämäki, Pieksämäkeläiset, MLL ja MIELI ry.

## Lisätietoja hakemuksesta

Osallistujatavoite 43 henkilöä.

## Hankkeen toteutusalue

### Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

### Maakunnat

Etelä-Savo

### Kunnat

Pieksämäki

## Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

### Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

**Kustannusarvion tiivistelmä**

	<b>Haetut yhteensä €</b>	<b>Hyväksytyt yhteensä €</b>	<b>Hylätyt €</b>
1 Palkkakustannukset	42 157	42 157	
Flat rate 40 % kehittäminen	16 863	16 863	
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
<b>Nettokustannusarvio yhteensä</b>	<b>59 020</b>	<b>59 020</b>	

**Rahoitussuunnitelman tiivistelmä**

	<b>Haetut yhteensä €</b>	<b>Hyväksytyt yhteensä €</b>	<b>Osuus %</b>
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	47 216	47 216	80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus	2 003	2 003	3,39
3 Kuntarahoitus	9 801	9 801	16,61
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0	0
<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>59 020</b>	<b>59 020</b>	<b>100,00</b>

**Rahoittajan arvio hankkeesta**

Hanke on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukainen ja se sopii toimintalinjan 4. erityistavoitteeseen 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke kehittää Pieksämäen alueen kansalaistoimijälhtöistä toimintaa, tukee asukkaiden osallisuutta ja hyvinvointia sekä mahdollistaa erilaisten yhteisöllisyyttä lisäävien toimintojen pilotoinnin. Hanke tukee haavoittuvassa asemassa olevien henkilöiden omaa toimijuutta ja osallistumista. Hanke vahvistaa alueen osallisuustyötä, lisää järjestöjen osaamista, mahdollistaa verkostoyhteistyön kehittämisen sekä uudenlaisien toimintatapojen juurruttamisen.

Pisteet 29/57

**Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet**

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 24.5.2024

Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 5.6.2024

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 10.9.2024

**Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä**

Kyllä